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Ami - элегантный и энергоэффек-
тивный светильник для рабочих 
мест в доме, доступный в свето-
диодных (LED) и T5 моделях. Кон-
струкция светильника позволяет 
его устанавливать как под углом 
45 градусов, так и прямо на по-
верхность. В Ami сочетаются лёг-
кость монтажа, тонкий дизайн и 
многофункциональность, оцени-
ваемая профессионалами.

LED | T5

Ami

“Современный 

светильник для 

рабочих мест в 

каждом доме.”

AL122L

Move!
Датчики обнаружения движения являют-
ся основой для многих решений Smart 
Solutions, но прекрасно работают и как ав-
тономные версии. В светильниках Ensto 
Move! могут быть использованы системы 
PIR или RADAR в зависимости от ваших 
проектных нужд.



IP21/44 4x2,5mm²

AL122H

AL124

AL120L

Конструкция
>> Корпус светильника из алюминия, покрытого
порошковой белой или серой краской

>> Торцы светильника из поликарбоната,
защищённого от ультрафиолетовых лучей

>> Светорассеиватель из матового акрила
(LED-модели) и из сатинированного акрила
с насечкой изнутри (Т5-модели)

>> В серии AL-124 (степень защиты IP21) с обеих
сторон светильника имеется двойная зазем-
лённая розетка. Отверстия розетки распола-
гаются в горизонтальном положении. Выклю-
чатель находится рядом с одной из розеток.
Выключатель можно расположить либо на
правой либо на левой стороне светильника,
повернув светильник на 180 градусов (без
дополнительного переключения).

>> Cерия AL-122 (степень защиты IP21) с двойной
розеткой и выключателем. Отверстия розет-
ки располагаются в горизонтальном положе-
нии. Выключатель находится рядом с розет-
кой. Выключатель можно расположить либо
на правой либо на левой стороне светильни-
ка, повернув светильник на 180 градусов (без
дополнительного переключения).

>> Серия AL-120 (степень защиты IP44) без до-
полнительного оснащения.
Серия ALR120 с датчиком движения радар-
ного типа

>> LED-модели:
Серия AL120, AL122 и AL124 (белые и серые)
Серия ALR120 с датчиком Radar (белые)
Потребляемая мощность и световой поток
светильника (смотрите в таблице)
Световая температура 3000К и 4000К,
Ra > 80, коэффициент мощности 0,92
Диапазон рабочих температур –20 °C - +30 °C
Срок службы LED-модуля 30 000 часов (L70),
Ta=25 °C

Монтаж
>> Установка под шкаф или на стену. Монтаж
под углом 45 градусов

>> Серия AL120 и ALR120 (Radar) без дополни-
тельного оснащения монтируется также на
потолок

>> Клеммная колодка располагается возле от-
верстий для ввода кабеля

> Отверстия для ввода кабеля (2 шт.) диаме-
тром ø 17 мм располагаются на основании
корпуса светильника и в конце светильника

> Разметки отверстий для ввода кабеля диа-
метром ø 12 мм находятся на обоих торцах
светильника

> Модели c датчиками:
- На потолок (макс. высота 4 метра) и на стену
(макс. высота 2,7 м)
- Может использоваться как автономно, так и в 
группе «Мастер-подчинённый светильник». 
Максимальная нагрузка на группу с одним 
Мастер-светильником составляет 300 ВА
(для ламп накаливания) или 200 ВА (для 
флуоресцентных ламп или 100 ВА (для LED-
светодиодных моделей), включая сам Мастер-
светильник.
В качестве подчинённых светильников могут 
использоваться любые базовые светильники 
Ensto.

Эл.номер Тип Наименование Цоколь Кг A D E F Световой поток

AL120 LED без дополнительного оснащения
41 032 32 AL120L420 AL120L420 IP44 LED 9W/840 C LED 0,5 420 170 340 40 770 лм

41 032 33 AL120L600 AL120L600 IP44 LED 11W/840 C LED 0,7 600 287 520 40 1004 лм

41 032 35 AL120L810 AL120L810 IP44 LED 15W/840 C LED 0,9 810 392 730 40 1531 лм

41 033 16 AL120L1200 AL120L1200 IP44 LED 20W/840 C LED 1,3 1199 585 1118 40 2306 лм

41 033 19 AL120L420/3K AL120L420/3K IP44 LED 9W/830 LED 0,5 420 170 340 40 795 лм

41 033 20 AL120L600/3K AL120L600/3K IP44 LED 11W/830 LED 0,7 600 287 520 40 1024 лм

41 033 22 AL120L810/3K AL120L810/3K IP44 LED 15W/830 LED 0,9 810 392 730 40 1602 лм

41 033 17 AL120L1200/3K AL120L1200/3K IP44 LED 20W/830 LED 1,3 1199 585 1118 40 2391 лм

ALR120 LED без дополнительного оснащения с датчиком движения радарного типа (Radar)
41 032 36 ALR120L550 ALR120L550 IP44 9W/840 C RAD LED 0,7 552 293 352 160 770 лм

41 032 38 ALR120L730 ALR120L730 IP44 11W/840 C RAD LED 0,9 730 352 530 160 1004 лм

41 032 39 ALR120L940 ALR120L940 IP44 15W/840 C RAD LED 1,1 940 457 740 160 1531 лм

41 033 70 ALR120L1320 ALR120L1320 IP44 20W/840 RAD LED 1,4 1325 648 1124 160 2306 лм

41 033 74 ALR120L550/3K ALR120L550/3K IP44 9W/830 RAD LED 0,7 552 293 352 160 795 лм

41 033 77 ALR120L730/3K ALR120L730/3K IP44 11W/830 RAD LED 0,9 730 352 530 160 1024 лм

41 033 79 ALR120L940/3K ALR120L940/3K IP44 15W/830 RAD LED 1,1 940 457 740 160 1602 лм

41 033 71 ALR120L1320/3K ALR120L1320/3K IP44 20W/83 RAD LED 1,4 1325 648 1124 160 2391 лм



Эл.номер Тип Наименование Цоколь Кг A D E F Световой поток

AL122 LED с двойной розеткой и выключателем
41 032 12 AL122L450 AL122L450 LED 7W/840 2-OS PR LED 0,5 452 242 281 147 488 лм

41 032 14 AL122L550 AL122L550 LED 9W/840 2-OS PR LED 0,6 552 292 352 160 770 лм

41 032 15 AL122L750 AL122L750 LED 11W/840 2-OS PR LED 0,8 752 362 540 170 1004 лм

41 033 23 AL122L1020 AL122L1020 LED 14W/840 2-OS PR LED 1,1 1021 496 810 170 1522 лм

41 033 26 AL122L1330 AL122L1330 LED 20W/840 2-OS PR LED 1,4 1331 651 1120 170 2306 лм

41 033 29 AL122L450/3K AL122L450/3K LED 7W/830 DSO LED 0,5 452 242 281 147 503 лм

41 033 31 AL122L550/3K AL122L550/3K LED 9W/830 DSO LED 0,6 552 292 354 157 795 лм

41 033 32 AL122L750/3K AL122L750/3K LED 11W/830 DSO LED 0,8 752 362 539 172 1024 лм

41 033 25 AL122L1020/3K AL122L1020/3K LED 14W/830 DSO LED 1,1 1021 496 810 170 1602 лм

41 033 28 AL122L1330/3K AL122L1330/3K LED 20W/830 DSO LED 1,4 1331 651 1120 170 2391 лм

ALH122 LED с двойной розеткой и выключателем, серый
41 032 42 ALH122L450 ALH122L450 LED 7W/840 2-O PR H LED 0,5 452 242 281 147 488 лм

41 032 44 ALH122L550 ALH122L550 LED 9W/840 2-O PR H LED 0,6 552 292 352 160 770 лм

41 032 45 ALH122L750 ALH122L750 LED 11W/840 2 PR H LED 0,8 752 362 540 170 1004 лм

AL124 LED с двумя двойными розетками и выключателем
41 032 84 AL124L580 AL124L580 LED 7W/840 2+2-OS PR LED 0,9 584 239 281 151 488 лм

41 032 86 AL124L680 AL124L680 LED 9W/840 2+2-OS PR LED 1,0 684 303 354 164 770 лм

41 032 87 AL124L880 AL124L880 LED 11W/840 2+2OS PR LED 1,3 884 441 540 171 1004 лм

41 033 34 AL124L1150 AL124L1150 14W/840 2+2OS PR LED 1,4 1152 562 809 171 1522 лм

41 033 37 AL124L1460 AL124L1460 20W/840 2+2OS PR LED 1,6 1462 717 1119 171 2306 лм

41 033 41 AL124L580/3K AL124L580/3K LED 7W/830 2DSO LED 0,9 582 239 281 151 503 лм

41 033 43 AL124L680/3K AL124L680/3K LED 9W/830 2DSO LED 1,0 682 303 354 164 795 лм

41 033 44 AL124L880/3K AL124L880/3K LED 11W/830 2DSO LED 1,3 882 441 540 171 1024 лм

41 033 35 AL124L1150/3K AL124L1150/3K 14W/830 2DSO LED 1,4 1152 562 809 171 1602 лм

41 033 38 AL124L1460/3K AL124L1460/3K 20W/830 2DSO LED 1,6 1462 717 1119 171 2391 лм

ALH124 LED с двумя двойными розетками и выключателем, серый
41 032 89 ALH124L580 ALH124L580 LED 7W/840 2+2 PR LED 0,9 584 239 281 151 488 лм

41 032 90 ALH124L680 ALH124L680 LED 9W/840 2+2 PR LED 1,0 684 303 354 164 770 лм

41 032 92 ALH124L880 ALH124L880 LED 11W/840 2+2 PR LED 1,3 884 441 540 171 1004 лм

AL120 T5-модели без дополнительного оснащения
41 031 69 AL12014 AL12014 IP44 T5 14W G5 0,5 589 281 510 40

41 031 70 AL12021 AL12021 IP44 T5 21W G5 0,8 889 431 810 40

41 031 72 AL12028 AL12028 IP44 T5 28W G5 1,1 1189 581 1110 40

ALH120 T5-модели без дополнительного оснащения, серый
41 032 96 ALH12014 ALH12014 IP44 T5 14W HA G5 0,5 589 281 510 40

41 032 98 ALH12021 ALH12021 IP44 T5 21W HA G5 0,8 889 431 810 40

41 032 99 ALH12028 ALH12028 IP44 T5 28W HA G5 1,1 1189 581 1110 40

AL122 T5-модели с двойной розеткой и выключателем
41 031 73 AL12214 AL12214 T5 14W 2-OS PR G5 0,7 721 347 510 172

41 031 76 AL12221 AL12221 T5 21W 2-OS PR G5 1,1 1021 497 810 172

41 031 78 AL12228 AL12228 T5 28W 2-OS PR G5 1,3 1321 647 1110 172

AL122 T5-модели с двойной розеткой и выключателем, серый
41 031 91 ALH12214 ALH12214 T5 14W 2-OS PR HA G5 0,7 721 347 510 172

41 031 93 ALH12221 ALH12221 T5 21W 2-OS PR HA G5 1,1 1021 497 810 172

41 031 94 ALH12228 ALH12228 T5 28W 2-OS PR HA G5 1,3 1321 647 1110 172

AL124 Т5-модели с двумя двойными розетками и выключателем
41 031 79 AL12414 AL12414 T5 14W 2x2-OS PR G5 0,9 853 413 510 172

41 031 81 AL12421 AL12421 T5 21W 2x2-OS PR G5 1,3 1153 563 810 172

41 031 82 AL12428 AL12428 T5 28W 2x2-OS PR G5 1,5 1453 713 1110 172



Эл.номер Тип Наименование Цоколь Кг A D E F Световой поток

ALH124 Т5-модели с двумя двойными розетками и выключателем, серый
41 032 17 ALH12414 ALH12414 T5 14W 2x2-OS PR HA G5 0,9 853 413 510 172

41 032 18 ALH12421 ALH12421 T5 21W 2x2-OS PR HA G5 1,3 1153 563 810 172

41 032 20 ALH12428 ALH12428 T5 28W 2x2-OS PR HA G5 1,5 1453 713 1110 172
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